
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.gov.it

                                                                                                                    
                                                                                                                      Moliterno,   02.03.2019

Prot. n. 1160                                               Ai componenti del Comitato di Valutazione
Atti

Sito web

Oggetto: Decreto di costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti –triennio
               2018/19-2019/20-2020/21.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 11 del Testo Unico di cui al D.lgs. 297/1994, così come sostituito  
           dalla Legge 107/2015, art.1, comma 129;
VISTO il D.M. 850/2015;
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 18/09/2018, relativa alla 
           designazione di due dei tre docenti componenti del Comitato; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019, relativa alla 
           designazione del terzo docente e dei due genitori;
VISTA la nota USP N. 6852 del 17 dicembre 2018 di individuazione del 
            componente esterno del Comitato, ai sensi dall’art. 1, C. 129 L. 107/15,  
           nella persona del Dirigente Grisi Vittorio ; 

DISPONE

che il Comitato per la valutazione dei docenti, preposto all’individuazione dei 
criteri per la valorizzazione del merito, per il triennio 2018/19 -2019/20 
-2020/21 risulta così composto:
Presidente: Dirigente Scolastico – prof.ssa Carmelina Rocco;
Componente Docenti: Ins. Lagrutta Marianna e Mangano Rosa (designate dal 
Collegio dei Docenti), Ins. Frezza Carmela(designata dal Consiglio d’ Istituto)
Componente Genitori: Dipierri Vanna,Vetrano Rossana
Componente esterno individuato dall’U.S.R. per la Basilicata: Dirigente Scolastico
in quiescenza Dott. Grisi Vittorio; 
Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di 
formazione e di prova per il personale docente ed educativo. A tal fine, il Comitato
è composto dal Dirigente scolastico, che lo presiede, dai tre docenti designati 
dagli OO.CC. competenti, ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni
di tutor. Il Comitato valuta il servizio di cui all’art.448 su richiesta dell’interessato
ed esercita le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art.
501 del Testo Unico.

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Per accettazione                                  prof.ssa Carmelina Rocco

_________________________

mailto:pzic85500b@istruzione.it

